
 

 

Αγγλικά/ English/ Anglaisانگلیسی 
 

Ηλικία/ Age :6-8 
 

 ENGLISH, ANGLAIS 
(ΜΕΓΑΛΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
BIG LETTERS, LETTRES 

GRANDES) 

ENGLISH/ ANGLAIS 
(ΜΙΚΡΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 

SMALL LETTERS, 
PETITES LETTRES) 

FARSI ARABIC FRENCH, FRANCAIS 
(ΜΕΓΑΛΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
BIG LETTERS, LETTRES 

GRANDES) 

1 ONE one         ده یک UN 

2 TWO two  اثنان دو DEUX 

3 THREE three  ثلاثة سه TROIS 

4 FOUR four أربعة چهار QUATRE 

5 FIVE five  خمسة پنج CINQ 

6 SIX six  ستة شش SIX  

7 SEVEN seven  سبعة هفت SEPT  

8 EIGHT eight  ثمانية  هشت HUIT 

9 NINE nine  تسعة نه NEUF  

10 TEN ten  ة ده  DIX عشر

 

 

Αντέγραψε τους αριθμούς στα Αγγλικά από μία φοράμε μεγάλα γράμματα και μία φορά με μικρά 
στους παρακάτω πίνακες./ Rewrite the numbers in English once in big letters and once in small 
letters./ Réécris les numéros en anglais un fois avec des lettres  grandes et un fois avec les lettres 
petites. .اعدادیهایرایییکیباریبهیحروفیهلییبزرگیانگلیسیوییکیباریبهیحرفیهاییکوچکیانگلیسیبنویسید  

. إنقل الكلمات الموجودة في الجدول الأول إلى الجدول الثاني باللغةة الإنجليزية  
 

 

 ENGLISH/ 
ANGLAIS 
(ΜΕΓΑΛΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
BIG LETTERS, 

GRANDES 
LETTRES) 

ENGLISH/ ANGLAIS 
(ΜΙΚΡΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 

SMALL LETTERS, 
PETITES LETTRES) 

FARSi 

 

ARABIC FRENCH, FRANCAIS 
(ΜΙΚΡΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 

SMALL LETTERS, 
PETITES LETTRES) 

 un ده یک    1

 deux اثنان دو    2

 trois ثلاثة سه    3

 quatre أربعة چهار   4

 cinq خمسة پنج    5

  six ستة شش    6

  sept سبعة هفت    7

 huit ثمانية  هشت    8

  neuf تسعة نه    9

10   

 
ة ده   dix عشر

 



 

 

Αριθμοί/NUmbers/ Nombres/  اعداد 

1–10 
 

1.Match them Up! 

 
 

 

 
Ένωσε τους αριθμούς με τη σωστή λέξη. /Match the numbers with the right word./ Relie les numéros 
avec le mot correct. .هر شماره را  به صورت درست  وصل کنید  

الصحيحةأكملیتوصيلیالأرقامیمعیالكلمةیی  

1 
  

 

6 

2 
 

 

 

7 

3 
 

 

 

 

8 
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9 
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10 
 

2.What’stheNUmber? 

Γράψε τον αριθμό κάτω από την εικόνα./Write the number under the pictures./ Ecris le numéro 
au-dessous de l’ image / إكتب عدد الأشكال في الفراغ /  در پاین تصویر اغداد را به صورت دقیق بنویسید .  
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 ENGLISH, ANGLAIS 
(ΜΕΓΑΛΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
BIG LETTERS, LETTRES 

GRANDES) 

ENGLISH/ ANGLAIS 
(ΜΙΚΡΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 

SMALL LETTERS, 
PETITES LETTRES) 

FARSI ARABIC FRENCH, 
FRANCAIS 

11 ELEVEN eleven    أحدعشر  یازده ONZE (onze) 

12 TWELVE twelve e  اثناعشر  دوازده DOUZE (douze) 

13 THIRTEEN thirteen ده ز  TREIZE (treize) ثلاثةعشر  سی 

14 FOURTEEN fourteen  أربعةعشر  چهارده QUATORZE 
(quatorze) 

15 FIFTEEN fifteen  خمسةعشر  پانزده QUINZE (quinze) 

16 SIXTEEN sixteen  ستةعشر  شانزده SEIZE (seize) 

17 SEVENTEEN seventeen سبعةعشر  هفده DIX- SEPT (dix-
sept) 

18 EIGHTEEN eighteen ثمانيةعشر  هجده DIX –HUIT (dix- 
huit) 

19 NINETEEN nineteen  تسعةعشر  نوزده DIX – NEUF (dix- 
neuf) 

20 TWENTY twenty ون بیست  VINGT (vingt) عشر

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Αντέγραψε τους αριθμούς στα Αγγλικά από μία φοράμε μεγάλα γράμματα και μία φορά με μικρά 
στους παρακάτω πίνακες./ Rewrite the numbers in English once in big letters and once in small letters. 
/ Réécris les numéros en anglais un fois avec des lettres  grandes et un fois avec les lettres petites. 

.اعداد هاره در جدول پاین یک بار به حرف های بزرگ انگلیسی و یک بار به حرف کوچک انگلیسی بنویسید  

. إنقل الكلمات الموجودة في الجدول الأول إلى الجدول الثاني باللغةة الإنجليزية  
  

 

 

 

 

 ENGLISH, ANGLAIS 
(ΜΕΓΑΛΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
BIG LETTERS, LETTRES 

GRANDES) 

ENGLISH/ ANGLAIS 
(ΜΙΚΡΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, 

SMALL LETTERS, 
PETITES LETTRES) 

FARSI ARABIC FRENCH, 
FRANCAIS 

 ONZE (onze) أحدعشر  یازده    11

12   e  اثناعشر  دوازده DOUZE 
(douze) 

ده   13 ز  TREIZE (treize) ثلاثةعشر  سی 

 QUATORZE أربعةعشر  چهارده    14
(quatorze) 

 QUINZE خمسةعشر  پانزده    15
(quinze) 

 SEIZE (seize) ستةعشر  شانزده    16

-DIX- SEPT (dix سبعةعشر  هفده   17
sept) 

 DIX –HUIT ثمانيةعشر  هجده   18
(dix- huit) 

 DIX – NEUF تسعةعشر  نوزده    19
(dix- neuf) 

ون بیست   20  VINGT (vingt) عشر


